



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 910 568 183  
Organisasjonsform: Samvirkeforetak  
Foretaksnavn: BIBLIOTEKSENTRALEN SA  
Forretningsadresse: Alf Bjerckes vei 20  
0582 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

### Konsern

Mørselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Lars Peder Brekk  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 10.03.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 09.08.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		153 768 793	137 402 767
<b>Sum inntekter</b>		<b>153 768 793</b>	<b>137 402 767</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		99 457 885	86 270 174
Lønnskostnad	3,10,1 1,15	32 653 438	31 479 642
Avskrivninger	2	5 635 134	4 294 821
Annen driftskostnad	11	24 085 442	24 014 622
<b>Sum kostnader</b>		<b>161 831 899</b>	<b>146 059 259</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-8 063 106</b>	<b>-8 656 492</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap	4	10 000 000	187 329
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	5	1 500 000	1 750 000
Annen finansinntekt		1 453 742	1 620 587
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>12 953 742</b>	<b>3 557 916</b>
Nedskrivning av aksjer			6 000 000
Annen finanskostnad		204 461	243 537
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>204 461</b>	<b>6 243 537</b>
<b>Netto finans</b>		<b>12 749 281</b>	<b>-2 685 621</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>4 686 175</b>	<b>-11 342 113</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>4 686 175</b>	<b>-11 342 113</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>4 686 175</b>	<b>-11 342 113</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital		4 686 174	
Overført fra annen egenkapital	8		-11 342 112
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>4 686 174</b>	<b>-11 342 112</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
---------------------	-------------	-------------	-------------

---



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Andre rettigheter	2	6 613 006	6 259 589
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>6 613 006</b>	<b>6 259 589</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		12 962 501	16 144 961
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>12 962 501</b>	<b>16 144 961</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	4	116 725 895	122 775 895
Lån til foretak i samme konsern		45 917 324	57 609 359
Investeringer i tilknyttet selskap	5	10 647 387	8 271 062
Investeringer i aksjer og andeler	5	7 369 339	11 500
Andre langsiktige fordringer		6 884 401	
Kapitalinnskudd i KLP	14		3 864 946
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>187 544 346</b>	<b>192 532 762</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>207 119 853</b>	<b>214 937 312</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning		1 435 524	2 397 344
<b>Sum varer</b>		<b>1 435 524</b>	<b>2 397 344</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	13	36 075 312	13 303 992
Andre kortsiktige fordringer		1 365 059	20 100 872
Konsernfordringer		21 051 566	1 740 399
<b>Sum fordringer</b>		<b>58 491 937</b>	<b>35 145 263</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l	16	56 118 561	47 642 881
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>56 118 561</b>	<b>47 642 881</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum omløpsmidler		116 046 022	85 185 488
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>323 165 875</b>	<b>300 122 800</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Andelskapital	8	1 152 300	1 152 300
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 152 300</b>	<b>1 152 300</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		281 426 662	276 740 488
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>281 426 662</b>	<b>276 740 488</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>282 578 962</b>	<b>277 892 788</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	15	955 226	4 395 772
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>955 226</b>	<b>4 395 772</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>955 226</b>	<b>4 395 772</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		32 137 527	11 769 150
Skyldige offentlige avgifter		2 267 907	2 458 089
Kortsiktig konserngjeld		1 137 000	
Annen kortsiktig gjeld		4 089 253	3 607 001
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>39 631 687</b>	<b>17 834 240</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>40 586 913</b>	<b>22 230 012</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>323 165 875</b>	<b>300 122 800</b>



### Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		730 391 253	567 757 946
<b>Sum inntekter</b>		<b>730 391 253</b>	<b>567 757 946</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		566 987 827	428 133 845
Lønnskostnad	3,10,1 1,15	76 615 988	80 491 626
Avskrivninger	2	28 275 075	28 985 864
Annen driftskostnad	11	50 096 364	43 868 198
<b>Sum kostnader</b>		<b>721 975 254</b>	<b>581 479 533</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>8 415 999</b>	<b>-13 721 587</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap	4		31 889 841
Negativ resultatandel fra tilknyttet selskap	5	-6 160 894	
Annen renteinntekt		263 062	712 962
Annen finansinntekt		1 016 002	348 718
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>-4 881 830</b>	<b>32 951 521</b>
Annen rentekostnad		4 273 500	4 240 814
Annen finanskostnad		355 603	300 970
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>4 629 103</b>	<b>4 541 784</b>
<b>Netto finans</b>	6	<b>-9 510 933</b>	<b>28 409 737</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-1 094 934</b>	<b>14 688 150</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	7	5 066 163	-3 610 313
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-6 161 097</b>	<b>18 298 463</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-6 161 097</b>	<b>18 298 463</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital			18 298 462



## Konsernets resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Overført fra annen egenkapital		-6 161 097	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-6 161 097</b>	<b>18 298 462</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Andre rettigheter	2	16 485 605	6 259 589
Utsatt skattefordel	7		810 196
Goodwill	2		10 231 455
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>16 485 605</b>	<b>17 301 240</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a fast eiendom		211 249 807	215 105 508
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		22 810 543	37 021 625
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>234 060 350</b>	<b>252 127 133</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	4		
Investeringer i tilknyttet selskap	5	4 236 493	8 021 062
Investeringer i aksjer og andeler	5	7 369 339	11 500
Andre langsiktige fordringer		3 110 071	131 325
Kapitalinnskudd KLP	14	3 864 946	3 864 946
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>18 580 849</b>	<b>12 028 833</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>269 126 804</b>	<b>281 457 206</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning		4 578 979	4 198 334
<b>Sum varer</b>		<b>4 578 979</b>	<b>4 198 334</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	13	91 328 267	32 342 648
Andre kortsiktige fordringer		13 135 886	28 262 210
<b>Sum fordringer</b>		<b>104 464 153</b>	<b>60 604 858</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l	16	162 144 647	134 177 062
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>162 144 647</b>	<b>134 177 062</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum omløpsmidler		271 187 779	198 980 254
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>540 314 583</b>	<b>480 437 460</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Andelskapital	8	1 152 300	1 152 300
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>1 152 300</b>	<b>1 152 300</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		271 314 626	277 475 722
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>271 314 626</b>	<b>277 475 722</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>272 466 926</b>	<b>278 628 022</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	15	955 226	4 395 772
Utsatt skatt	7	1 633 576	
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>2 588 802</b>	<b>4 395 772</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	125 947 647	131 547 647
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>125 947 647</b>	<b>131 547 647</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>128 536 449</b>	<b>135 943 419</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		117 124 466	46 089 357
Betalbar skatt	7	2 616 353	245 736
Skyldige offentlige avgifter		7 901 343	7 836 000
Annen kortsiktig gjeld		11 669 046	11 694 926
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>139 311 208</b>	<b>65 866 019</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>267 847 657</b>	<b>201 809 438</b>



## Konsernets balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>540 314 583</b>	<b>480 437 460</b>



<b>Resultatregnskap - mor/konsern</b>					
<b>Biblioteksentralen SA</b>					
<b>2020</b>	<b>Morselskap 2019</b>		<b>Note</b>	<b>Konsern 2020</b>	<b>2019</b>
<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>					
153 768 793	137 402 767	Salgsinntekt		730 391 253	567 757 946
<b>153 768 793</b>	<b>137 402 767</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>730 391 253</b>	<b>567 757 946</b>
99 457 885	86 270 174	Varekostnad		566 987 827	428 133 845
32 653 438	31 479 642	Lønnskostnad	3, 10, 11, 15	76 615 988	80 491 626
5 635 134	4 294 821	Avskrivninger	2	28 275 075	28 985 864
24 085 442	24 014 622	Annen driftskostnad	11	50 096 364	43 868 198
<b>161 831 900</b>	<b>146 059 259</b>	<b>Sum driftskostnader</b>		<b>721 975 254</b>	<b>581 479 534</b>
<b>-8 063 107</b>	<b>-8 656 491</b>	<b>Driftsresultat</b>		<b>8 415 999</b>	<b>-13 721 588</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>					
10 000 000	187 329	Inntekt på investering i datterselskap	4	0	31 889 841
1 500 000	1 750 000	Inntekt fra felleskontrollert virksomhet	5	0	0
0	0	Negativ resultatandel fra tilknyttet selskap	5	-6 160 894	0
0	0	Annen renteinntekt		263 062	712 962
1 453 742	1 620 587	Annen finansinntekt		1 016 002	348 718
0	6 000 000	Nedskrivning av aksjer		0	0
0	0	Annen rentekostnad		4 273 500	4 240 814
204 461	243 537	Annen finanskostnad		355 603	300 970
<b>12 749 281</b>	<b>-2 685 620</b>	<b>Resultat av finansposter</b>	<b>6</b>	<b>-9 510 933</b>	<b>28 409 737</b>
<b>4 686 174</b>	<b>-11 342 112</b>	<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-1 094 934</b>	<b>14 688 149</b>
0	0	Skattekostnad på ordinært resultat	7	5 066 163	-3 610 313
<b>4 686 174</b>	<b>-11 342 112</b>	<b>Ordinært resultat</b>		<b>-6 161 097</b>	<b>18 298 462</b>
<b>4 686 174</b>	<b>-11 342 112</b>	<b>Årsresultat</b>		<b>-6 161 097</b>	<b>18 298 462</b>
<b>Overføringer</b>					
4 686 174	0	Avsatt til annen egenkapital		0	18 298 462
0	11 342 112	Overført fra annen egenkapital	8	6 161 097	0
<b>4 686 174</b>	<b>-11 342 112</b>	<b>Sum disponert</b>		<b>-6 161 097</b>	<b>18 298 462</b>

Biblioteksentralen SA





<b>Balanse - mor/konsern</b>					
<b>Biblioteksentralen SA</b>					
<b>Morselskap</b>			<b>Konsern</b>		
<b>2020</b>	<b>2019</b>		<b>2020</b>	<b>2019</b>	
		<b>Eiendeler</b>			
		Anleggsmidler			
		Immaterielle eiendeler			
6 613 006	6 259 589	Andre rettigheter	2	16 485 605	6 259 589
0	0	Utsatt skattefordel	7	0	810 196
0	0	Goodwill	2	0	10 231 455
<b>6 613 006</b>	<b>6 259 589</b>	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>16 485 605</b>	<b>17 301 240</b>
		Varige driftsmidler			
0	0	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		211 249 807	215 105 508
12 962 501	16 144 961	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		22 810 543	37 021 625
<b>12 962 501</b>	<b>16 144 961</b>	<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>2</b>	<b>234 060 350</b>	<b>252 127 133</b>
		Finansielle anleggsmidler			
0	3 864 946	Kapitalinnskudd i KLP	14	3 864 946	3 864 946
116 725 895	122 775 895	Investeringer i datterselskap	4	0	0
45 917 324	57 609 359	Lån til foretak i samme konsern		0	0
10 647 387	8 271 062	Investeringer i tilknyttet selskap	5	4 236 493	8 021 062
7 369 339	11 500	Investeringer i aksjer og andeler	5	7 369 339	11 500
6 884 401	0	Andre langsiktige fordringer		3 110 071	131 325
<b>187 544 345</b>	<b>192 532 761</b>	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>18 580 849</b>	<b>12 028 833</b>
<b>207 119 853</b>	<b>214 937 311</b>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>269 126 803</b>	<b>281 457 207</b>
		Omløpsmidler			
1 435 524	2 397 344	Lager av varer og annen beholdning		4 578 979	4 198 334
		Fordringer			
36 075 312	13 303 992	Kundefordringer	13	91 328 267	32 342 648
1 365 059	20 100 872	Andre kortsiktige fordringer		13 135 886	28 262 210
21 051 566	1 740 399	Fordring på selskap i samme konsern		0	0
<b>58 491 937</b>	<b>35 145 263</b>	<b>Sum fordringer</b>		<b>104 464 153</b>	<b>60 604 857</b>
56 118 561	47 642 881	Bankinnskudd, kontanter o.l.	16	162 144 648	134 177 062
<b>116 046 022</b>	<b>85 185 488</b>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>271 187 779</b>	<b>198 980 253</b>
<b>323 165 875</b>	<b>300 122 799</b>	<b>Sum eiendeler</b>		<b>540 314 583</b>	<b>480 437 460</b>

Biblioteksentralen SA







## BIBLIOTEKSENTRALEN SA

Mor		KONTANTSTRØMANALYSE		Konsern	
2020	2019			2020	2019
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>					
4 686	-11 342	Resultat før skattekostnad		-1 095	18 298
-	-	- Periodens betalte skatter		-246	-6 047
5 635	4 295	+ Ordinære avskrivninger		28 275	29 344
-	68	-/+ Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler		-28	-
-	-937	-/+ Gevinst/tap ved salg av aksjer		-	-31 890
-	6 000	+ Nedskrivning aksjer/resultatandel TS		6 161	-
962	720	+/- Endring i varelager		-381	1 452
-22 771	3 535	+/- Endring i kundefordringer		-58 986	17 417
21 505	-2 291	+/- Endring i leverandørgjeld		71 035	-13 764
-3 441	-4 751	+/- Forskjell mellom kostn.ført pensj. og inn-/utbet.		-3 441	-4 751
		+/- Effekt av valutakursendringer			
14 992	109 700	+/- Poster klassifisert som invest.-/finans. aktiviteter		-	-
-3 303	10 627	+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter		12 180	-16 981
<b>18 266</b>	<b>115 624</b>	= <b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>53 476</b>	<b>-6 922</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>					
-	265	+ Innbetalinger ved salg av anleggsmidler		1 581	3 826
-2 806	-6 263	- Utbetalinger ved kjøp av anleggsmidler		-11 756	-14 919
2 750	37 500	+ Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler		-	37 500
-9 734	-	- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler		-9 734	-
<b>-9 790</b>	<b>31 502</b>	= <b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>-19 909</b>	<b>26 407</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>					
-	-	+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		-	-
-	-137 148	- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-5 600	-5 600
-	-	+ Innbetaling av egenkapital		-	-
-	-137 148	= <b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>-5 600</b>	<b>-5 600</b>
+/-					
-	-			-	-
<b>8 476</b>	<b>9 978</b>	= <b>Netto endring i kontanter og bankbeholdning</b>		<b>27 967</b>	<b>13 885</b>
47 643	37 665	+ Beholdning av kontanter og bankbeholdning ved periodens begynnelse		134 177	120 292
<b>56 118</b>	<b>47 643</b>	= <b>Beholdning av kontanter og bankbeholdning ved periodens slutt</b>		<b>162 144</b>	<b>134 177</b>





## Noter til årsregnskapet Biblioteksentralen SA

(tall i hele tusen)

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk. Konsernregnskapet kan fås ved henvendelser til Biblioteksentralen SA, Alf Bjerckes vei 20, 0582 Oslo.

#### *Konsolideringsprinsipper*

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Biblioteksentralen SA, datterselskapene BS Undervisning AS, Norsk Bibliotek Transport AS, BS Eiendom AB20 AS og det felleskontrollerte selskapet BS Eurobib AS. Dette selskapet eies 50% og regnskapsføres i konsernregnskapet med 50% av hver regnskapspost. Fra og med 2020 er Redia A/S presentert som tilknyttet selskap og regnskapsføres i konsernregnskapet etter egenkapitalmetoden. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper ved at datterselskapene følger morselskapets regnskapsprinsipper. Interne transaksjoner, fordringer og gjeld elimineres.

Kostpris ved kjøp av aksjer i datterselskaper elimineres mot egenkapitalen i datterselskapet på kjøpstidspunktet. Kostpris minus bokført egenkapital aktiveres som merverdi i konsernet. Henførbare merverdi aktiveres mot de aktuelle eiendeler og avskrives i takt med disse. Øvrige merverdier representerer goodwill som avskrives lineært over antatt økonomisk levetid.

#### *Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld*

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når den anses lavere. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp. Enkelte poster er i samsvar med regnskapsloven vurdert etter spesielle vurderingsregler. Det redegjøres nærmere for disse nedenfor.

#### *Immaterielle eiendeler*

Forskning og utvikling, utviklingskostnader balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til identifiserbare immaterielle eiendeler. Goodwill i konsernregnskapet knytter seg til de oppkjøpte selskapene og avskrives planmessig. Det gjennomføres nedskrivning dersom merverdien anses ikke å være tilstrekkelig til balanseføring.

#### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler er ført opp i balansens eiendelsside til historisk anskaffelseskost fratrukket lineære planmessige avskrivninger. De planmessige avskrivningene medtas i resultatregnskapet som ordinære avskrivninger.

#### *Varelagere*

Varebeholdningen er i regnskapet medtatt til laveste av historisk anskaffelseskost og virkelig verdi.

#### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetninger til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

#### *Utsatt skatt/skattekostnad i konsernet*

Skattekostnad i konsernet er skatt knyttet til regnskapsmessig resultat og består av betalbar skatt og utsatt skatt. Utsatt skatt i konsernbalansen er skatt beregnet på netto positive midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring. Utsatt skattefordel knyttet til negative midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som ikke er utlignet mot positive forskjeller, er balanseført under anleggsmidler i konsernet. Utsatt skattefordel er bare oppført i konsernbalansen når det vurderes som overveiende sannsynlig at fordelene kan realiseres.

#### *Aksjer datterselskaper*

Datterselskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen vurderes til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det forventes nedskrivning til virkelig verdi når verdifallet skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er tilstede.

#### *Aksjer i felleskontrollerte virksomheter*

Eierandeler i fellekontrollert selskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet, og i konsernregnskapet er disse innarbeidet med sin forholdsmessige andel av hver regnskapspost, proporsjonal konsolidering (bruttoføring).

#### *Aksjer i tilknyttet selskap*

Eierandeler i tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet, og i konsernregnskapet er disse innarbeidet med sin andel av egenkapitalen tillegg goodwill ved oppkjøp minus avskrivning av goodwill (egenkapitalmetoden), og presenteres på en linje i hhv. resultatregnskapet og balansen.





## Noter til årsregnskapet

### Biblioteksentralen SA

(tall i hele tusen)

#### *Pensjoner*

De ansatte har sikret pensjon etter visse vilkår basert på en kollektiv pensjonsavtale med KLP. Pensjonsordningen behandles regnskapsmessig i henhold til NRS (Norsk Regnskapsstandard) om pensjoner. Selskapets ytelsesordning er i løpet av 2018 lukket. Ny pensjonsordning er en hybridordning som ikke akturaberegnes, og årlig kostnad er lik det innskuddet selskapet yter hvert år.

Pensjonskostnaden, som omfatter nåverdien av årets pensjonsopptjening, påløpne rentekostnader av pensjonsmidler, er behandlet som driftskostnader under "lønninger og sosiale kostnader". Estimatavvik og planendringer amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid i den grad disse overstiger 10% av den største av størrelsene for pensjonsforpliktelser eller pensjonsmidler. Forpliktelsene er redusert med verdien av samlede pensjonsmidler.





## Noter til årsregnskapet

### Biblioteksentralen SA

(tall i hele tusen)

#### Note 2 Immaterielle eiendeler / Varige driftsmidler

##### Morselskap

	Programvare/ Utvikling
Anskaffelsesverdi 01.01	6 260
Tilgang	705
Avgang	
Total anskaffelsesverdi 31.12.	6 964
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	
Avgang akkumulerte avsk	
Bokført verdi før avskrivninger	6 964
Avskrivninger i år	-352
Bokført verdi 31.12.	6 613
Avskrivningssats	5 år

	Transport- midler	Driftsløsere inventar	Programvare/ Utvikling ikke klar til avskrivning	Totalt
Anskaffelsesverdi 01.01	990	33 427	0	34 416
Tilgang	306	104	1 691	2 101
Avgang				0
Total anskaffelsesverdi 31.12.	1 296	33 531	1 691	36 517
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	-270	-18 002	0	-18 272
Avgang akkumulerte avsk				0
Bokført verdi før avskrivninger	1 025	15 529	1 691	18 245
Avskrivninger i år	-206	-5 077	0	-5 283
Bokført verdi 31.12.	819	10 452	1 691	12 962
Avskrivningssats	5 år	3-5 år	-	

##### Konsern

Immaterielle eiendeler	Goodwill	Programvare
Anskaffelsesverdi 01.01.	60 457	6 260
Tilgang	-	6 259
Avgang	-	-
Korreksjoner	-	4 839
Total anskaffelsesverdi 31.12.	60 457	17 356
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	50 226	-
Avganger avskrivninger i året	-	-
Bokført verdi før avskrivninger	10 231	17 356
Avskrivninger i år	10 231	-872
Bokført verdi 31.12.	-	16 485
Avskrivningssats	5 år	5 år

Bokført goodwill 31.12 er relatert til Norsk Bibliotektransport AS.

##### Konsern

Varige driftsmidler	Tomt	Transport-midler	Driftsløsere inventar	Eiendom	Totalt
Anskaffelsesverdi 01.01.	13 243	6 688	65 183	218 287	303 401
Omklassifisering IB					-
Korrigert anskaffelsesverdi IB	13 243	6 688	65 183	218 287	303 401
Tilgang	-	306	4 052	2 859	7 217
Avgang	-	-4 183	-	-	-4 183
Korreksjoner	-	-278	-5 840	-	-6 118
Total anskaffelsesverdi 31.12.	13 243	2 533	63 395	221 146	300 317
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	-	-3 195	-32 432	-16 425	-52 052
Avskrivninger i år	-	-648	-9 954	-6 715	-17 317
Bokført verdi 31.12.	13 243	1 033	21 779	198 007	234 061
Avskrivningssats	Avskrives ikke	3-5 år	5 år	50 år	





## Noter til årsregnskapet

### Biblioteksentralen SA

(tall i hele tusen)

#### Note 3 Lønnskostnader

<i>Morselskap</i>	2020	2019
Lønn	26 145	24 628
Arbeidsgiveravgift	4 028	4 515
Pensjonskostnader	1 236	1 115
Andre lønnsrelaterte kostnader	1 244	1 222
<b>Sum</b>	<b>32 653</b>	<b>31 480</b>

<i>Konsern</i>	2020	2019
Lønn	62 491	64 554
Arbeidsgiveravgift	9 194	10 316
Pensjonskostnader	2 809	2 826
Andre lønnsrelaterte kostnader	2 123	2 796
<b>Sum</b>	<b>76 616</b>	<b>80 492</b>

#### Note 4 Datterselskaper

<b>Biblioteksentralen eier følgende heleide datterselskaper</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>	<b>Bokført verdi</b>
BS Undervisning AS, Oslo	40 006	19 703	27 620
Norsk Bibliotektransport AS, Oslo	18 534	1 697	41 643
BS Eiendom AB20 AS	12 750	-3 874	47 463

#### Note 5 Felleskontrollerte selskaper og andre aksjer

Kostpris på aksjer i felleskontrollert virksomhet:

<i>Morselskap:</i>	<b>Forretnings- kontor</b>	<b>Eierandel / stemmeandel</b>	<b>Kostpris aksjer</b>
BS Eurobib AS (BSE)	Oslo	50,00 %	250
Redia AS	København	36,72 %	10 397
Bookbites A/S	København	15,00 %	7 358

#### *Redia AS og Bookbites A/S*

Investeringene er oppført til kostpris i selskapsregnskapet. BS sin andel av egenkapitalen utgjorde for Redia AS og Bookbites A/S henholdsvis 0,674 MNOK og -0,462 MNOK pr. 31.12.20

<i>Konsern:</i>	<b>Egenkapital (100%)</b>		<b>Resultat (100%)</b>		
<i>Tilknyttet selskap:</i>	<b>Anskaffelseskost</b>	<b>Balansført EK på anskaffelses- tidspunkt</b>	<b>Resultatandel</b>	<b>Andre endringer i løpet av året</b>	<b>Utgående balanse</b>
BS Eurobib AS (BSE)*				4 037	757
Redia AS **	10 397	3 092	-6 161	-	4 236

\*Andelen av regnskapspostene tilknyttet BS Eurobib er tatt inn i konsernregnskapet med andel på 50 %

\*\* Redia føres etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. Goodwill ved oppkjøpstidspunktet avskrives over 5 år.

I resultatandel 2020 inngår goodwill avskrivninger med MNOK 1,461





## Noter til årsregnskapet

### Biblioteksentralen SA

(tall i hele tusen)

#### Note 6 Finansposter

##### Morselskap:

I posten "inntekter på investering i datterselskaper" inngår mottatt utbytte fra BS Undervisning og BS Eurobib AS.

I posten "annen finansinntekt" inngår gevinsten ved avviklingen av selskapene BS Lab AS og Edda Bokhandel AS

#### Note 7 Skattekostnad konsern

Biblioteksentralen er fritatt for skatteplikt og årets skattekostnad i konsernet gjelder de skattepliktige datter- og felleskontrollerte selskaper

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på</i>	2020	2019
Betalbar skatt	2 616	246
Andre endringer og eliminerings	6	3 011
Endring i utsatt skatt	2 444	-6 867
Sum skattekostnad	5 066	-3 610

<i>Skyldig skatt oppført i balansen</i>	2020	2019
Skyldig betalbare skatter	2 616	246
Betalbare skatter pr 31.12	2 616	246

<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2020	2019
<i>Grunnlag utsatt skattefordel</i>		0
Fordringer	-157	-413
Anleggsmidler	-7 207	-8 041
Underskudd til fremføring	0	-7 067
Andre poster	0	0
Sum	-7 364	-15 521

#### 22% Utsatt skatt / (-) skatte fordel i balansen

	2020	2019
<i>Grunnlag utsatt skatt</i>		
Fordringer	15	-20
Anleggsmidler	14 774	14 949
Underskudd til fremføring	0	-3 114
Andre poster	0	23
Sum	14 789	11 838

#### 22% Utsatt skatt / (-) skatte fordel i balansen

Netto utsatt skatt / (-) skatte fordel i balansen	1 634	-810
---	-------	------





## Noter til årsregnskapet Biblioteksentralen SA (tall i hele tusen)

### Note 8 Egenkapital

<b>Morselskap</b>	<b>Andelskapital</b>	<b>Annen EK</b>	<b>Sum</b>
Egenkapital 01.01.	1 152	276 740	277 893
Årets resultat		4 686	4 686
Egenkapital 31.12.	1 152	281 426	282 579

Inntektsført utbytte i 2019 på MNOK 5 750 000 ble etter avgitt årsregnskap trukket tilbake grunnet koronasituasjonen. Med bakgrunn i dette er sammenligningstall er endret og korreksjonen ført direkte mot egenkapitalen 1.1.2020.

<b>Konsern</b>	<b>Andelskapital</b>	<b>Annen EK</b>	<b>Minoritet</b>	<b>Sum</b>
Egenkapital i konsernregnskapet 01.01.	1 152	277 476	-	278 628
Årets resultat	-	-6 161	-	-6 161
Egenkapital 31.12.	1 152	271 315	-	272 467

<b>Andelseiere er:</b>	<b>Andeler</b>
353 kommuner	3 298
9 fylkeskommuner	450
Kommunenes Sentralforbund	83
Norsk Bibliotekforening	10
<b>Sum</b>	<b>3 841</b>

Pålydende pr andel: kr 300

### Note 9 Pant- og sikkerhetsstillelser

#### Konsern

Selskapet har finansiert kjøp av BS Eiendom AB20 AS ved opptak av langsiktig lån med pant i eiendommen

### Note 10 Antall ansatte

	<b>Mor</b>	<b>Konsern</b>
Gjennomsnittlig antall årsverk:	47,4	127

### Note 11 Ytelser til ledende ansatte, revisjonshonorar m.v

<b>Ytelser til ledende personer</b>	<b>Daglig leder</b>	<b>Styret</b>
Lønn	1 527 774	393 850
Innbetalt pensjonspremie	30 200	
Andre ytelser	130 273	
<b>Sum</b>	<b>1 688 247</b>	<b>393 850</b>

Ved oppsigelse av daglig leder er han garantert lønn i inntil 9 måneder.

<b>Morselskap</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Revisjonshonorar	146	235
Bistand med årsregnskapet og noter samt ligningspapirer	116	70
Rådgivningshonorar	42	308

  

<b>Konsern</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Revisjonshonorar	355	659
Bistand med årsregnskapet og noter samt ligningspapirer	184	197
Rådgivningshonorar	86	402





## Noter til årsregnskapet

### Biblioteksentralen SA

(tall i hele tusen)

#### Note 12 Lån og sikkerhetsstillelser til ledende personer

Det er ikke gitt lån og sikkerhetsstillelser til ledende personer.

#### Note 13 Kundefordringer

Kundefordringene er vurdert og det forventes ikke tap da kundene er kommuner og offentlige institusjoner.

#### Note 14 KLP - EK innskudd

Disposisjonsrett til medlemsinnskudd i KLP er begrenset. Verdien vil først (slik KLP er organisert p.t) kunne bli utbetalt dersom selskapet går ut av KLP. Ved eventuell omdanning eller annen organisering av KLP antas det at medlemmene får tildelt aksjer og/eller andre eiendeler tilsvarende innskuddet.

#### Note 15 Pensjoner

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 160 personer herav 6 aktive. Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringselskap (KLP). Yteleseordningen er lukket i løpet av 2018, men gjenværende forpliktelse for et mindre antall aktive og pensjonister er beregnet nedenfor.

Biblioteksentralen SA	2020	2019
Nåverdi av årets pensjonsordning	536	829
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	2 340	2 823
Avkastning på pensjonsmidler	-3 693	-4 148
Resultatført actuarielt tap (estimatavvik)	-	0
Administrasjonskostnader	280	293
Netto pensjonskostnad	-537	-203

	2020	2019
Beregnete pensjonsforpliktelser pr 31.12.	107 187	115 752
Pensjonsmidler (til markedsverdi) 31.12	98 281	98 670
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	7 952	12 686
Netto pensjonsforpliktelser	955	4 396

Arbeidsgiveravgift er hensyntatt

Økonomiske forutsetninger:	2020	2019
Diskonteringsrente	1,50 %	1,80 %
Forventet lønnsregulering	2,00 %	2,25 %
Forventet G-regulering	1,75 %	2,00 %
Forventet pensjonsregulering	0,99 %	1,24 %
Forventet avkastning på fondsmidler	2,40 %	4,20 %

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer

#### Note 16 Bundne midler

	2020	2019
Bankkonto ansatte skattetrekk	1 200	1 135





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557443376550

### Dokument

Sak 1321 - Vedlegg 1, Regnskap BS og BS konsern 2020  
med noter  
Hoveddokument  
11 sider  
Initiert på 2021-03-10 16:56:21 CET (+0100) av Maria Alm  
(MA)  
Ferdigstilt den 2021-03-11 09:38:20 CET (+0100)

### Initiativtaker

**Maria Alm (MA)**  
Biblioteksentralen SA  
Fødselsnummer 061283  
Organisasjonsnr. 910568183  
maria.alm@bibsent.no  
+4792219168

### Signerende parter

**Lars Peder Brekk (LPB)**  
Styrets leder  
lpbrekk@hotmail.com

Signert 2021-03-10 23:52:56 CET (+0100)

**Gunn Berit Gjerde (GBG)**  
Styremedlem  
gunn.gjerde@gmail.com

Signert 2021-03-10 23:18:37 CET (+0100)

**Elin Boen (EB)**  
Styremedlem  
elin.boen@bibsent.no

Signert 2021-03-10 17:00:25 CET (+0100)

**Claus A. Johannesen (CAJ)**

**Birgithe Schumann-Olsen (BS)**  
Styremedlem  
birgithe.schumann-olsen@lillehammer.kommune.no

Signert 2021-03-11 09:38:20 CET (+0100)

**Leon Bang-Hetlevik (LB)**  
Styremedlem  
Leon.Bang-Hetlevik@agderfk.no

Signert 2021-03-11 08:08:24 CET (+0100)

**Trine Skei Grande (TSG)**  
Styrets nestleder  
trine.grande@stortinget.no

Signert 2021-03-11 07:26:00 CET (+0100)

**Hans A. Vigen (HAV)**





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557443376550

Styremedlem  
*Claus.A.Johannesen@bibsent.no*

*Signert 2021-03-10 21:05:43 CET (+0100)*

Biblioteksentralen SA  
*hans.a.vigen@bibsent.no*

*Signert 2021-03-10 18:01:31 CET (+0100)*

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>





Munkedamsveien 45  
Postboks 1704 Vika  
0121 Oslo  
www.bdo.no

## Uavhengig revisors beretning

### Til årsmøtet i Biblioteksentralen SA

#### Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

##### Konklusjon

Vi har revidert Biblioteksentralen SA sitt årsregnskap.

##### Årsregnskapet består av:

- Selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2020, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og
- Konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2020, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

##### Etter vår mening:

- Er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter
- Gir selskapsregnskapet et rettviseende bilde av den finansielle stillingen til Biblioteksentralen SA per 31. desember 2020 og av selskapets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge
- Gir konsernregnskapet et rettviseende bilde av den finansielle stillingen til konsernet per 31. desember 2020 og av konsernets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

##### Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

##### Annen informasjon

Ledelsen er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen.

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke annen informasjon, og vi attesterer ikke den andre informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon identifisert ovenfor med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon.

Dersom vi, på bakgrunn av arbeidet vi har utført, konkluderer med at disse andre opplysningene inneholder vesentlig feilinformasjon, er vi pålagt å uttale oss om dette. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.



## Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

## Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:  
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

## Uttalelse om andre lovmessige krav

### Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

### Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets og konsernets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Oslo, 12. mars 2021  
BDO AS

Knut Nyerrød  
statsautorisert revisor



# Årsberetning 2020 for Biblioteksentralen SA

**Biblioteksentralen er eid av landets kommuner og fylkeskommuner og har levert bøker, kompetanse og tjenester til alle landets folkebibliotek siden 1952. Vi er et ideelt samvirkeforetak, hvor all fortjeneste går tilbake til utvikling av nye og bedre produkt og tjenester for bibliotekene i Norge.**

## Om selskapet

Biblioteksentralen er morselskap i BS konsern og sammen med datterselskapene en ledende utvikler og leverandør av produkter og tjenester til bibliotek og skoler.

I tett samarbeid med bibliotekene skal Biblioteksentralen utvikle nye, bedre og mer brukervennlige tjenester og teknologiplattformer knyttet til kunnskapsformidling, lesing og litteratur. Det kan for eksempel handle om mobile og digitale formidlingstjenester, der publikum får oversikt over bibliotekets tilbud, bedre innsikt og inspirasjon, eller digitale arbeidsverktøy som gir bibliotekansatte en enklere og mer engasjerende arbeidshverdag.

Biblioteksentralen skal også være bibliotekenes fremste bokhandel. Selskapet skal hjelpe bibliotekene med god rådgivning i samlingsutvikling og med effektive løsninger for kjøp og mottak av bøker. I koronaåret 2020 ble det ekstra tydelig i hvor stor grad dette innebærer å være en god støttespiller når det gjelder digitale bøker.

Året 2020 ble naturlig nok preget av pandemien. Da bibliotekene stengte i mars, falt Biblioteksentralens salg til om lag en tredjedel av normalt nivå. Biblioteksentralen valgte likevel å unngå permisjoner, driften ble opprettholdt og i tillegg konsentrerte alle avdelinger seg om kompetanseutvikling og interne prosjekter.

Normal drift var også viktig for å bidra til å holde bibliotekene i gang. Relativt raskt tok etterspørselen seg opp, bibliotekene åpnet delvis og driften var på normalt nivå i månedsskiftet mai/juni. Høsten ble meget sterk og til tross for pandemien fikk Biblioteksentralen et meget godt år. Omsetningen økte med 16 millioner i forhold til 2019. Spesielt salg av e-medier økte kraftig, godt hjulpet ekstrabevilgninger fra staten til innkjøp av e-bøker og e-lydbøker.





## **Styret, styrets arbeid og samarbeid med administrasjonen**

Styret i Biblioteksentralen består i styreperioden 2020/21 av styreleder Lars Peder Brekk, nestleder Trine Skei Grande og styremedlemmene Birgithe Schumann-Olsen, Gunn Berit Gjerde, Leon Bang-Hetlevik, Elin Broen og Claus A. Johannesen.

Numeriske varamedlemmer til styret valgt av eierne er i perioden 1) Jonni Solsvik og 2) Mette Gjerdrum. Numeriske varamedlemmer valgt av og blant de ansatte er i perioden 1) Line Silsand og 2) Bente Simensen.

Det ble i 2020 avholdt 5 styremøter. Ett av styremøtene ble gjennomført som kombinert styremøte og styreseminar. Styret behandlet 59 saker. Samarbeidet mellom styret og administrasjonen har vært konstruktivt og godt.

## **Medlemmer og andelskapital**

Biblioteksentralen er et samvirkeforetak med de fleste av landets kommuner, fylkeskommuner, KS og Norsk Bibliotekforening som medlemmer og andelseiere.

Ved utgangen av 2020 eide 353 kommuner i alt 3298 andeler, 9 fylkeskommuner eide 450 andeler, KS eide 83 andeler og Norsk Bibliotekforening eide 10 andeler. Den totale andelskapitalen ved utgangen av 2020 var 1 152 300 kroner.

## **Arbeidsmiljø og det ytre miljø**

Det totale sykefraværet var i 2020 på 606 dagsverk som tilsvarer 5,1 prosent. Av det totale sykefraværet utgjorde langtidssykefravær 2,5 prosent. Sykefraværet i 2020 var lavere enn i 2019, da det totale sykefraværet var 6,4 prosent. Holder vi langtidssykefravær utenfor, var sykefraværet i 2020 på 2,7 prosent mot 2,5 prosent i 2019. Langtidssykefraværet skyldes ikke forhold i bedriften.

Det var i gjennomsnitt 49 ansatte i morselskapet hele året som utgjorde 47,4 årsverk. Dette fordelte seg på 32 kvinner og 17 menn. Gjennomsnittsalder for kvinner var 47,5 år og for menn 47 år. I BS konsern er det totalt 167 ansatte fordelt på 127 årsverk.

Det har ikke forekommet skader eller ulykker i løpet av året. Det arbeides løpende med tiltak for å videreutvikle arbeidsmiljøet og legge til rette for å forebygge helsen for medarbeiderne i morselskapet og konsernet. Biblioteksentralen har bedriftshelsetjeneste samt vernegruppe og arbeidsmiljøutvalg. BS





konsern er IA-bedrift, og det er etablert HMS-utvalg på tvers av selskapene i konsernet som følger opp HMS-saker.

Biblioteksentralen og BS konsern er sertifisert som Miljøfyrtårn og sykkelvennlig arbeidsplass. Flere av selskapene i konsernet er medlem i Grønt Punkt Norge. Virksomheten i Biblioteksentralen forurensrer ikke det ytre miljø.

### **Likestilling, diskriminering og tilgjengelighet**

I 2020 arbeidet det 32 kvinner og 17 menn i selskapet. I selskapets toppledelse er det 2 menn og 4 kvinner. Selskapene i BS konsern ledes av 4 menn. Selskapets styre består av 5 kvinner og 2 menn.

I 2020 var det 4 midlertidige stillinger, fordelt på 2 menn og 2 kvinner. Det var 7 deltidsansatte i 2020, fordelt på 4 kvinner og 3 menn. I 2020 var det 3 ansatte som har hatt foreldrepermisjon i forbindelse med fødsel, 1 mann og 2 kvinner. Fordelt på 27 uker i 2020 for 1 mann, mens kvinnene har hatt henholdsvis 6 uker og 21 uker foreldrepermisjon i 2020.

Det er ingen lønnsforskjeller i selskapet basert på kjønn og bedriften søker bevisst å oppnå en jevn fordeling mellom kvinner og menn.

Selskapet arbeider for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter samt hindre diskriminering på grunn av seksuell orientering, etnisitet, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet har flere medarbeidere med flerkulturell bakgrunn. Selskapet har også etablert retningslinjer for en livsfasepolitikk.

### **Regnskap**

Regnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift og gir etter styrets mening et riktig bilde av utvikling, resultat og stilling.

Årsresultatet i Biblioteksentralen etter finansinntekter ble et overskudd på 4 686 174 kroner i 2020 mot et justert underskudd på 11 342 112 kroner i 2019. Resultat for 2019 er korrigert etter årsmøte. Avsatt utbytte fra BS Undervisning AS og BS Eurobib AS ble korrigert i datterregnskapene grunnet korona-situasjonen. Det var i 2019 opprinnelig utbytte på MNOK 5 fra BS Undervisning AS og MNOK 0,75 fra BS Eurobib AS, men dette er korrigert i 2019-regnskapet da dette ble tatt som ekstraordinært utbytte i 2020. Signert årsregnskap for 2019 viste et underskudd på 5 592 112 kroner i 2019.





Den finansielle risikoen for selskapet vurderes som begrenset. Overskuddslikviditet er plassert i bankinnskudd. Styret har utarbeidet retningslinjer for plassering av overskuddslikviditet. Selskapet selger i hovedsak sine produkter og tjenester til offentlig sektor, og virksomheten medfører begrenset markedsrisiko.

Selskapet driver ikke med forskning, men har normale investeringer i utvikling av nye produkter, tjenester og driftsrelaterte løsninger.

Godtgjørelse til styret ble i 2020 utbetalt med 393 850 kroner. Samlet lønn og godtgjørelser til administrerende direktør var i 2020 på samlet 1 688 247 kroner. Honorar til revisor var 304 600 kroner, herav 158 400 kroner i konsulentbistand og rådgivningshonorar.

BS konsern viste for 2020 et årsunderskudd etter skatt på 6 161 097 kroner mot et årsoverskudd etter skatt i 2019 på 18 298 462 kroner. 2019-resultatet inkluderte en betydelig gevinst på salg av Bibliotekenes IT-Senter AS, nå Axiell Norge AS.

Det negative resultatet i BS konsern skyldtes negativt bidrag fra BS Eiendom AB20 og negativt bidrag fra tilknyttet selskap Redia og goodwill-avskrivninger, mens Biblioteksentralen samt datterselskapene Norsk Bibliotektransport, BS Undervisning AS og BS Eurobib AS viste overskudd.

Selskapets frie egenkapital er etter 2020 på 281 426 662 kroner. Ledelsen mener at kontantstrømoppstillingen gir et rettviseende bilde av selskapets og konsernets aktiviteter for 2020.

## **BS konsern**

BS konsern bestod i 2020 i tillegg til morselskapet Biblioteksentralen SA av BS Undervisning AS (heleid), Norsk Bibliotektransport AS (heleid), BS Eiendom AB20 AS (heleid), BS Eurobib AS (eies av BS og Lammhults Bibliotekdesign AB med femti prosent hver). Selskapene i BS konsern markedsfører seg samlet under merkenavnet Bibliotekenes Hus.

I tillegg har Biblioteksentralen eierskap i de danske selskapene Redia AS (36,72 prosent) og BookBites AS (15 prosent).

De uvirksomme datterselskapene BS Lab AS (heleid) og Edda Bokhandel AS (heleid) ble avviklet i 2020.



### Utsiktene framover

Hovedmarkedene til Biblioteksentralen er bibliotek, skoler og øvrig offentlig sektor. Markedene er preget av stram økonomi, sterk konkurranse og digitale utfordringer. Kommunene er pålagt mange oppgaver som stiller krav til prioritering og kostnadseffektiv drift. Dette har gjennom mange år ført til press på bibliotekbudsjettene samtidig som kravene til kvalitet og utvikling av nye produkter og tjenester øker.

Biblioteksentralen er godt rustet til å møte utviklingen. Selskapet har en solid økonomi og en kompetent stab. Gjennom nyetablering, oppkjøp og utvikling av datterselskaper framstår BS konsern som en kraftfull enhet som kan levere produkter, løsninger og tjenester på en rekke områder til bibliotek, skoler og andre deler av offentlig sektor.

I 2020 fortsatte omstillingen som startet i 2019 og som fortsetter i 2021. Biblioteksentralen tar mål av seg til å bli en viktig utviklingspartner for norske bibliotek. Dette handler i stor grad om å øke kapasitet og tilpasse kompetanse for å kunne levere på nye krav i bibliotekmarkedet. Styret ser dette som en naturlig utviklingsretning for å møte behov hos bibliotek, være en relevant aktør og oppfylle selskapets formål.

Styret mener at Biblioteksentralen er både finansielt og organisatorisk godt rustet til å møte utfordringene i tiden framover.

### 10. mars 2021, styret i Biblioteksentralen SA

Lars Peder Brekk styreleder	Trine Skei Grande nestleder	Birgithe Schumann-Olsen styremedlem	Gunn Berit Gjerde styremedlem
Leon Bang-Hetlevik styremedlem	Claus A. Johannesen styremedlem	Elin Broen styremedlem	Hans A. Vigen administrerende direktør



## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557443378260

### Dokument

Sak 1321 - Vedlegg 2, Årsberetning BS 2020  
Hoveddokument  
5 sider  
Initiert på 2021-03-10 17:07:31 CET (+0100) av Maria Alm  
(MA)  
Ferdigstilt den 2021-03-11 09:39:04 CET (+0100)

### Initiativtaker

**Maria Alm (MA)**  
Biblioteksentralen SA  
Fødselsnummer 061283  
Organisasjonsnr. 910568183  
maria.alm@bibsent.no  
+4792219168

### Signerende parter

**Lars Peder Brekk (LPB)**  
Styrets leder  
lpbrekk@hotmail.com

Signert 2021-03-10 23:51:52 CET (+0100)

**Gunn Berit Gjerde (GBG)**  
Styremedlem  
gunn.gjerde@gmail.com

Signert 2021-03-10 23:17:51 CET (+0100)

**Elin Boen (EB)**  
Styremedlem  
elin.boen@bibsent.no

Signert 2021-03-10 17:11:48 CET (+0100)

**Claus A. Johannesen (CAJ)**

**Birgthe Schumann-Olsen (BS)**  
Styremedlem  
birgthe.schumann-olsen@lillehammer.kommune.no

Signert 2021-03-11 09:39:04 CET (+0100)

**Leon Bang-Hetlevik (LB)**  
Styremedlem  
Leon.Bang-Hetlevik@agderfk.no

Signert 2021-03-11 08:09:20 CET (+0100)

**Trine Skei Grande (TSG)**  
Styrets nestleder  
trine.grande@stortinget.no

Signert 2021-03-11 07:24:43 CET (+0100)

**Hans A. Vigen (HAV)**





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557443378260

Styremedlem  
*Claus.A.Johannesen@bibsent.no*

*Signert 2021-03-11 09:15:16 CET (+0100)*

Biblioteksentralen SA  
*hans.a.vigen@bibsent.no*  
47025930

*Signert 2021-03-10 18:02:19 CET (+0100)*

Denne verifisering ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>

